NUM. II. 

Carta Regis Johannis, Donatorum Concessiones recitam 
et conjirmans. 

[Cart. 9 Job. m. 5, n. 50.] 

Johannes Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse et 
hac carta nostra confirmasse Deo et sanctae Mariae de Grane, 
et sanctimonialibus ibidem Deo servientibus, ex dono Wal¬ 
teri de Ridelesford totam terram de Grane, et de Dolke; 
scil. viginti carrucatas terrae, cum omnibus pertinentiis suis, 
et unam carrucatam terrae inter Dolke et longum vadum. 
Et praeterea totale beneficium dictarum terrarum in decimis, 
et obventionibus, et omnibus aliis ecclesiasticis beneficiis. Et 
molendinum de Uggressy, cum aqua de Lima, ad idem mo¬ 
lendinum currente. Et libertatem tholneti per totam ter¬ 
ram ejusdem Walteri; et omnia ecclesiastica beneficia, tam 
ecclesiarum quam capellarum totius baroniae suae de Bre; 
scil. ecclesiam de Derdac, et ecclesiam de Kilmohud, et ec- 
clesiam de Kilescosather, cum omnibus pertinentiis illarum, 
in decimis et obventionibus, et omnibus aliis ecclesiasticis 
beneficiis; et decimas molendini sui de Bre, et ecclesiam de 
Triffeld, cum omnibus pertinentiis suis in decimis et obven¬ 
tionibus, et omnibus aliis ecclesiasticis beneficiis. Et de 
universo patrimonio suo decimas totius expensae domus suae, 
tam in cibo quam in potu, et in aliis omnibus quae ad men¬ 
sam suam pertinent, ubicumque fuerit, sicut cartae ipsius 
Walteri, quas inde habent, rationabiliter testantur. Quare 
volumus, et firmiter praecipimus, quod praedictae sanctimo- 
niales habeant et teneant imperpetuum omnia praedicta, cum 
omnibus pertinentiis suis, bene et in pace, libere, et quiete, 
et integr£, in omnibus locis et rebus, cum omnibus libertati- 
bus et liberis consuetudinibus ad ea pertinentibus, sicut prae- 
dictum est. Testibus, G. filio Petri comite Essexiae; R. 
comite Cestriae; S. de Quenci comite Wintoniae; R. de 
Veteri-ponte; M. filio Henrici justiciario Hiberniae; Jo- 
hanne marescallo; Ph. de Prendigast. Will, de Barry; 
Eustachio de Rupe, Rob. filio Martini. Data per manum 
H. de Welles, archid. Well., apud Theokesbiriam xii. die 
Novembr. anno regni nostri nono. 

iJriorg of iuicomttt, tn tije County of Ctppnary. 
THIS Priory, in the barony of Kilnelongarty, nine 

miles west of Holy Cross, and thirteen and a half from 
Thurles, was founded, as we learn from Dugdale, by Philip 
de Wigornia, or Worcester, who was chief governor of Ire¬ 

land in 1184. It was dedicated to St. Philip and St. James, 
and St. Cumin, and was colonized with monks from the 
Abbey of Glastonbury, in Somersetshire. Archdale has no 
additional intelligence relating to this House. 

JJnotatua tie micttmgn. 

De Fundatione ejusdem. 
[Ex Cod.MS. in bibl. Cotton, authore Joh. monacho.Glastoniae, f. 101.] 

Quidam Philippus de Wigornia dictus, constabularius 
Hiberniae factus, contulit monasterio Glastoniensi villam de 
Kilcumyn, cum ecclesia ejusdem villae, et centum carucatas 
terrae, quietas ab omnibus secularibus serviciis et liberis con¬ 

suetudinibus, cum ecclesiis et capellis, burgis, &c. fundans 
et aedificans ibidem collegium sive prioratum monachorum in 
honorem sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi, atque 
sancti Cumini. Quod et factum est. Nam missus est illuc 
a Glastonia quidam Jacobus, cum aliis ejusdem loci mo- 
nachis, et factus est ibi prior primus. 

JHonasttry of tn tin County of Boton. 
SIR JOHN DE COURCY, who reduced Ulster in 

1177, two years after, appears to have given to the Mona¬ 
stery of St. Bees, in Coupland, the church in the island of 
Neddrum, with two-thirds of the land, issues, and profits of 
the Island: whereupon it should seem that a company of 
monks were established here. Roger de Dunesforth, an 
undertenant of the founder, who was still alive, in 1194, 
gave expressly to the monks of Neddrum the church of 
Anelori, with various other possessions. Brian de Eschalers 

also, probably in the same year, gave them a carucate of 
land in Balichatlan. John, the cardinal legate, in 1202, 
confirmed the different grants to this House in a charter 
addressed to Walrann prior of Neddrum, and his successors. 
All these charters follow the present Account. 

Archdale says, “ This Abbey did not long exist; the 
cause of which does not appear. We cannot find an Island 
of the name of Neddrum ; but probably it may be the largest 
of the Copland Islands.”* 

* Archdale’s Monast. Hibern. p. 126. 
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Ctrnotmtm Ue fimrrttm (©eiia & tu €om. CumiirJ 

NUM. I. 

[Ex vetusto rotulo MS. in bibl. Cotton.] 

Anno gratiae MCLXxvii. ante purificationem beatae 
Mariae, dominus Johannes de Curci subjugavit Ultoniam, 
Henrici regis an. xxiii. qui regnavit xxxv. annos. Et anno 
MCLxxix. dedit dominus Johannes de Curcy terram de 
Neddrum monasterio, et monachis sanctae Begae de Coup- 
lond. 

NUM. II. 

Carta Domini Jokannis de Curci, de Insula de Neddrum, 
et Ecclesia. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus, quam futuris, 
quod ego Johannes de Curcy concessi, et dedi, et hac prae- 
senti carta mea confirmavi Deo, et sanctae Mariae Eboracensi 
et sanctae Begaa de Coupland, et monachis inibi Deo servi- 
entibus, in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam, 
duas partes cujusdam insulae, quae vocatur Neddrum, et 
duas partes villa} ejusdem insulae; et duas partes omnium 
beneficiorum quae in eadem insula fundata sunt, et ipsam 
ecclesiam totam ad laudandum Deum in ea. Et duas partes 
omnium terrarum ad eandem ecclesiam pertinentium, tam 
in villis, quam in agris, et caeteris aisiamentis. Tertiam 
autem partem, tam de beneficiis memoratae ecclesiae, quam 
insula praenominata, et terris prsedictis habebit Malachias 
episcopus de Duno. Praeterea concedo et dono memoratis 
monachis in Duffren, totam terram illam quae fuit Gillanhari, 
cum pertinentiis suis in bosco, et piano ; in pratis, et pascuis; 
in ecclesiis, et molendinis; in stagnis, et ripis; in viis, et 
semitis ; in aquis dulcibus, et salsis, in insulis et portubus ; 
in piscariis, et piscationibus, in salinis, et in wrekemaris, 
ubicumque inventum fuerit in terra prenominata. 

Concessi etiam eisdem monachis, sok, et sac, tack, et 
tol, et them, et infangthef; et omnes libertates, quas habent 
monachi in Anglia de terris suis, et hominibus. Hanc vero 
elemosinam dedi ad honorem Dei, praefatis monachis, pro 
salute animae meae, et pro salute animarum patris et matris 
meae; et omnium antecessorum meorum, liberam et quietam 
ab omni seculari exactione, ut ego et haeredes mei participes 
simus omnium elemosinarum, et orationum, et omnium bo- 
norum .hunt in abbathia S. Mariae Eboracensi, et 
in domo sanctae Begae virginis, et in omnibus. 
Adhuc autem sciendum est, quod praedicti monachi habe- 
bunt amodh in silvis meis.necessaria fuerint ad 
aedificandum, et ardendum ; animalibus suis et aquis pa- 
sturam ad.similiter sine pannagio, absque ulla 
vexatione et impedimento forestariorum meorum. Praeterea 
hac cartel meh confirmavi saepedictis monachis omnes terras 
et possessiones suas, quas ego, et homines mei eis in elemo¬ 
sinam dederunt vel daturi sunt imperpetuum, &c. Hiis 
testibus, .naldo episcopo de Daluard, Mauritio abbate 
de Bangor, Patricio .Ricardo filio Roberti, Rogero 
de Cestria, Adam Camerario, &c. 

NUM. III. 

[Ibid.] 

Carta Rogeri de Dunesford, de Ecclesiis inf ra Feodum suum. 

Notum sit, tam praesentibus, quam futuris, quod ego 
Rogerus de Duneseforthe, cum consilio et assensu uxoris 
meae, et haeredis mei Thomae, concessi et dedi, et hac meh 
praesenti earth confirmavi Deo et sanctae Mariae Eboracensis, 
et monachis de Neddrum, ibidem Deo servientibus, ecclesiam 
de Anelori, cum omnibus pertinentiis suis, et cum una caru- 
cath terrae, quae jacet inter nemus et villam, et omnes ec- 
clesias alias, et donationes ecclesiarum de tota terra meh; 
scil. de feudo decern militum, excepth ecclesia de Dunseford, 
liber&, et quietei de me, et haeredibus meis, in puram et per¬ 
petuam elemosinam, pro salute domini mei Johannis de 
Curci, qui mihi hanc contulit terram, et libertatem; pro 
salute meh, et uxoris meae, et haeredum meorum, et omnium 
antecessorum, et successorum meorum. Et ut haec donatio 
mea perpetuitatis robur optineat, sigilli mei impressione 
corroboravi. Hanc autem cartam dedi Deo et ecclesiae S. 
Mariae Eboracensi, et monachis de Neddrum, anno incarna- 
tionis Domini mc. nonagesimo quarto, in capitulo Ebora¬ 

censi, quando fraternitatem, et societatem suscepi. Hiis 
testibus, Thoma haerede meo, Waltero de Bovinton, Turgisio 
filio Turgis, Ricardo filio Eustachii, Roberto Bachiler, 
Osberto Portario, Johane Albo, Johane Coco, Pagano 
Pincerna, Radulfo de Longavilla, et multis aliis. 

NUM. IV. 

Carta Brieni de Eschalers. 

[Ibid.] 

Sciant omnes qui viderint, vel audierint literas has, 
quod ego Brien de Eschallers dedi, et concessi, et hac prae¬ 
senti carta mea confirmavi Deo, et beatae Mariae Eboracensi, 
et S. Begae, et monachis de Neddrum ibidem Deo servien¬ 
tibus, unam carucatam in Balichatlan: scil. propinquiorem 
Balidergan, in omnibus aisiamentis suis ad eandem terram 
pertinentibus, liberam et quietam ab omni terreno servitio, in 
puram et perpetuam elemosinam, pro salute animae domini 
mei Johannis de Curci, et pro salute animae meae, et uxoris 
mem, et haeredum meorum, et parentum meorum. Hanc 
terram ego et haeredes mei contra omnes homines waranti- 
zabimus. Testibus hiis, domino meo Johane de Curci, 
Richero filio Roberti, dapifero, Elia priore, Willielmo filio 
meo, et multis aliis. 

NUM. V. 

Confirmatio Johannis, Tituli Sancti Stephani, in Ccelio- 
monte Preshyteri Cardinalis, de omnibus Terris et 
Ecclesiis huic Ccenobio collatis. 

[Ibid.] 

Johannes, miseratione divina, tituli sancti Stephani in 
Coelio-monte presbyteri cardinalis, sedis apostolicae legatus, 
dilecto filio Walranno priori de Neddrum, et successoribus 
ejus, salutem et benedictionem. Dignum est et rationi con- 
sentaneum, ut viros religiosos, quos divinis officiis novimus 
cotidie mancipatos, ampliora cura, et sollicitudine foveamus, 
et eorum petitiones debeamus, quantum cum Deo possumus, 
promovere; ea propter, dilecti fili in Domino, justis vestris 
postulationibus clementer annuimus, et personas vestras, et 
successorum vestrorum, sub beati Petri, et domini papae, et 
nostra protectione suscipimus, et vos super hoc praesentis 
scripti patrocinio communimus. Statuentes, ut possessiones, 
terras, villas, &c. et bona quae nunc de concessione nobilis 
viri Johannis de Curci, seu aliorum proborum virorum juste 
et pacific^ possidetis, sive in futurum, Domino dante, justis 
modis poteritis adipisci, vobis, et successoribus vestris firma 
et illibata permaneant. In quibus haec propriis duximus 
exprimenda vocabulis ; locum scil. in quo domus vestra sita 
est. Ex donatione memorati J ohannis de Curci ecclesiam, 
in insula quae vocatur Neddrum, fundatam, cum duabus 
partibus ejusdem insulae, et cum duabus partibus totius terrae, 
quae ad eandem ecclesiam pertinet, et totam terram illam 
quae fuit Gillanharna in DufFran, et tres insulas in Lochwene, 
quarum nomina sunt ha3c; Scatra, Raynche, et Crafne. Ex 
donatione vero Jurdani de Curci, xv. carucatas terrae, cum 
decimatione domus suae. 

Ex praesentatione autem Heliae de Cestria ecclesiam de 
Balimer, in qua construitur castellum ejus, cum omnibus 
ecclesiasticis beneficiis ad eandem ecclesiam pertinentibus, et 
unam carrucatam terrae in eadem villa ex dono Baldwini. 
Ex praesentatione autem Ricardi Masculi omnes ecclesias, et 
capellas totius terrae suae, quas habet in Ultonia, de dono 
domini sui Johannis de Curci, et de dono aliorum virorum, 
tam in Clenelhireth, quam in Lesmochan, et in aliis locis, 
cum omnibus ecclesiasticis beneficiis, ad easdem ecclesias, 
et capellas pertinentibus. Et unam carrucatam terrae in 
Thweth, quae vocatur Clenesperth, ex dono Stephani Lo- 
cardi. Ex dono Rogeri de Crost, et Gilberti fratris ejus, 
duas carrucatas terrae. Decernimus autem ne cui liceat 
personas vestras molestare, redditus, possessiones, et caetera 
bona vestra minuere, subtrahere, vel in aliquo perturbare, 
sed omnia integra et illibata permaneant eorum pro quorum 
gubernatione, et sustentatione sunt collata, usibus omnimodis 
profutura. Indulgemus quoque vobis, ut in terris in quibus 
de episcoporum concessione ecclesiastica beneficia canonice 
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possidetis, liceat vobis ea per omnia libere tenere, salva in 
omnibus apostolic® sedis autoritate, et dioecesani episcopi 
canonica justitia. Nulli igitur omnino hominum liceat hanc 
nostras protectionis et confirmation^ paginam infringere, vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum ejus, domini papse et nostram 
se noverit incursurum. Anno Domini Mcii. et anno quinto 
pontificatus domini pap® Innocentii tertii, mense Junii ix. 
die stante. Datum Duni. 

ipriorg of 
NOTHING more is known of this Priory than Dug- 

dale has extracted from the Chronicle of John of Glaston¬ 
bury, viz. that William be Burgh, probably about the year 
1202, gave the vill of Ardimur, its church, and appur¬ 
tenances, to one Richard, a monk of that Abbey, to found 
a Priory to the honour of God and the Virgin Mary; which 
being done, the place was called Ocymild, and Richard was 
appointed the first Prior. 

Archdale says, It is thus mentioned in the Monasticon 
Anglicanum ; but Allemande changes the name to Drymild, 
and conjectures it to have been in the county of Antrim. If 
Drymild, he adds, be the true reading, we may with some 
probability suppose it to be Drumwillen, near Ballycastle.4 

llrtoratug be ©cftmtltr. 
De Fundatione ejusdem. 

[Ex Cod. MS. in bibl. Cotton, authore Job. monacho Glaston. f. 101 b.] 

Alius quoque vir, nomine Willielmus de Burgo, circa 
idem tempus, dedit cuidam Ric. monacho Glaston. quandam 
villam in Hibernia quae vocatur Ardimur, cum ecclesia, et 

omnibus pertinentiis, &c. Dedit etiam quandam domum 
religionis ad sui ordinis professionem construendam in ho- 
norem Dei, et beat® Mari® virginis. Fundato igitur ibidem 
prioratu, vocatus est locus ille Ocymild ; pr®dictusque Ri- 
cardus factus est ibidem primus prior. 

$tonastfrg of Srftloto, 
fin tfjc founts of affiJicfeloU); a <£cll to jFuntcss Abbey. 

ARCHDALE states that Theobald Fitz-Walter, 
fourth butler of Ireland, founded this Monastery for Domi¬ 
nican friars, but his charter, here given by Dugdale, appears 
to point at a Cistercian foundation. The abbat and convent 
of Furness, who supplied it with its first inhabitants, were 
witnesses to the founder’s charter. Friars, however, appear 
subsequently to have formed the Convent: and Pope John 
XXII. granted an indulgence to all persons visiting this 
Friary on certain festivals, and giving alms to the friars. 
Archdale says that in the 31st Hen. VIII. the Prior here 

was seized of the Church and belfry, Chapter-House, Dor¬ 
mitory, Hall, three Chambers, a Store, Kitchen, Cemetery, 
and Garden containing two acres ; with two Parks, and three 
acres of land of the great measure of Arklow, and four 
mesuages in the said town; annual value, besides reprises, 
29s. 10</. 

On the 4th Feb. 35th Hen. VUIth the Site and demesne 
of this Priory were granted for ever to John Travers incapite, 
at the annual rent of 2s. 2d. Irish money. 

Large ruins of this noble structure still remain.1* 

©cmo&tum ire arfcelo (OTeUa .ifuriteaienate SlMratfuae, in agio iiatuaatteim, 
infra Begnum &ngUrc> 

Carta Fundationis ejusdem, per Theobaldum Walteri, Pin- 
cernam Hibernia. 

[Ex autogr. in bibl. Cotton.] 

Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis, tam pr®sentibus 
quam futuris, Theobaldus Walteri, pincerna Hiberni®, sa- 
lutem in Domino. Sciatis me pro amore Dei, et beat® Dei 
genitricis virginis Mari®, et pro salute anim® H. regis 
Angl. et pro salute anim® regis Ricardi, et pro salute 
anim® Johannis regis Angli®, et pro anima Ranulphi de 
Glainvill, et pro salute anim® comitis Willielmi Marescalli, 
et pro salute anim® domini H. Cantuariensis archiepiscopi 
fratris mei, et pro animabus Hervei Walteri patris mei, et 
Matildis de Valuniis matris me®, et pro salute anim® me®, 
et Matildis spons® me®, et pro animabus omnium anteces- 
sorum et successorum meorum, dedisse et concessisse, et hac 
pr®senti carta mea confirmasse, Deo et beat® Mari®, et 
monachis Cisterciensis ordinis, qui exierunt de abbatia de 
Furnesio, omnes dominicos meos de Arkelo, versus austrum 
aqu®, cum burgagiis ex ilia parte aqu®, cum omnibus suis 
pertinentiis ; ita quod neque stagna, neque piscaria in trans- 
verso aqu® ibi fieri possit, et sic ascendendo usque ad terram 
Ad® Anglici: et sic ascendendo illam aquam qu® venit de 
austro, inter terram qu® fuit Ad® Anglici, usque ad terram 
Johannis de Pencott. Dedi etiam eis totam marinam, cum 

omnibus salinis prmdict® terr®, usque ad terram Moricii filii 
Moricii, cum wrecca maris, excepta terra et salina abbatis 
et monachorum de Balkinglas. Pr®terea dedi eis insulam 
de Arkelo, ad fundandam ibi unam abbatiam de ordine Cis- 
terciensi, vel alibi ubi viderint, quod fuerit utilius et conve- 
nientius ad opus eorum infra eandem terram, et medietatem 
aqu® pr®dict®, cum piscatione, et cum tota venatione, in 
quantum terra eorum se extendit; et cum omnibus Hiber- 
nicis ad pr®dictam terram pertinentibus, et cum tota sequela 
eorum, et cum omnibus catallis suis. H®c omnia dedi eis 
in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam ; habenda et 
tenenda sicut ulla elemosina liberids, et quietius, dari et teneri 
poterint, in bosco, in piano, in pratis, pascuis, et pasturis, in 
moris, muscis, et mariscis, in aquis et molendinis, in madido 
et sicco, et in omnibus aisiamentis, qu® infra pr®dictam sunt 
et esse possunt. Et ego et h®redes mei illos pr®dictos mo- 
nachos de omni seculari servitio et demanda adquietabimus, 
et eis terram illam contra omnes homines, ad posse nostrum, 
warantizabimus. Hiis testibus, H. Cantuariensi archiepi- 
scopo. Domino R. abbate de Furnesio, etconventu ejusdem 
loci, R. clerico de Thireton, Gilberto de Kentewell; Hama- 
rico de Bellifaco; Moricio filio Moricii; Waltero de Kente¬ 
well, Johanne de Pencott, Galfrido de Stantone, Johanne 
Wascelin, Gilberto clerico, qui cartam scripsit, et multis 
aliis. 

* Monast. Hibern. p. 11. b See Arch dale, p. 760. 

atobeg of Beaubec, ut tljc Countg of iHcatf). 
OF this Monastery, situated at a short distance from 

Drogheda, our whole information is derived from the charters 
preserved by Dugdale. Walter de Lacy lord of Meath, in 
King John’s time, appears to have granted to the Abbey of 
Beaubec in Normandy certain lands in the town of Kilkerran, 
the liberty of keeping a boat free of toll, &c. These lands, 
it should seem, immediately took the name of Beaubec. 
King Edward the Third, in the 6th year of his reign, granted 
a licence to the abbat of Beaubec in Normandy to assign the 

manor of Beaubec near Drogheda, with certain mesuages, 
lands, and payments, to the Abbat and Convent of Furness 
in Lancashire, soon after which, it is probable, a Cell to 
Furness was established here: at least we have no certain 
and distinct account of an earlier Cell. In IS48, King Ed¬ 
ward the Third granted a charter which immediately follows 
the present Account, and which recites all the charters 
which had been granted up to that time, relating to Beaubec 
near Drogheda.